



Deres ref:	Vår ref (saksnr.): 201300013-11 Revisjonsref:	Saksbeh: Jorun Andreassen Tlf.: 23486859 / 98263972	Arkivkode 126.2.2
------------	---	--	----------------------

RAPPORT 11/2013 KVALITET I BARNEHAGE – JETTEGRYTA BARNEHAGE I BYDEL SØNDRE NORDSTRAND

Saken gjelder:

Kommunerevisjonen har gjennomført en forvaltningsrevisjon av kvalitet i barnehage. Denne forvaltningsrevisjonen er forankret i kontrollutvalgets vedtak av 28.08.2012 (sak 87). Den tilhører fokusområde *Myndighetsutøvelse og brukertilpassede tjenester*, jf. bystyrets vedtak om *Overordnet analyse og plan for forvaltningsrevisjon 2012-2016* av 13.06.2012 (sak 165).

I Oslo gikk 85 prosent av alle barn i den aktuelle alderen i barnehage i 2011. Det har vært et stort press på å etablere mange barnehageplasser de siste årene, og det er fortsatt et forventet behov for flere nye barnehageplasser i Oslo i årene som kommer. Både i Oslo og på nasjonalt nivå er det nå stor oppmerksomhet knyttet til kvalitet i barnehage.

Denne forvaltningsrevisjonen har hatt som formål å undersøke vesentlige sider ved kvaliteten i Jettegryta barnehage i Bydel Søndre Nordstrand. Selv om denne undersøkelsen kun sier noe om kvaliteten ved det undersøkte tjenestestedet, er problemstillingene som belyses generelle og gjeldende for alle tilsvarende tjenestesteder. Det er tidligere gjennomført en rekke revisjoner av enkeltstående virksomheter og tjenestesteder som har vist seg nyttige også for andre virksomheter og tjenestesteder i kommunen. Den foreliggende rapporten kan bidra til forbedringstiltak også i andre barnehager.

Undersøkellesperioden var 2012 og begynnelsen av 2013. Undersøkelsen omfattet dokumentanalyse, intervju med ansatte og foreldrerepresentanter, samt observasjoner. En ekstern konsulent med barnehagefaglig kompetanse har bidratt i gjennomføringen av undersøkelsen.

Rapport 11/2013 *Kvalitet i barnehage – Jettegryta barnehage i Bydel Søndre Nordstrand* viser at kvaliteten på innholdet i Jettegryta barnehage samlet sett var god. Samtidig var det noen mangler og forbedringsmuligheter. Det gjaldt blant annet barnehagens vurdering av eget arbeid, tiltak for å styrke barnas ferdigheter i norsk og tiltak ved korttidsfravær.

Rapporten ble oversendt byråd for kunnskap og utdanning, Bydel Søndre Nordstrand og Jettegryta barnehage til uttalelse. Byrådsavdeling for kunnskap og utdanning oppgir at rapporten ansees som nyttig og at den vil bli oversendt alle bydeler slik at den kan benyttes som grunnlag for vurdering av egen praksis. Byrådsavdelingen påpeker videre at ulike tiltak

gjennom prosjekt Oslobarnehagen vil ivareta Kommunerevisjonens anbefaling om systematiske vurderinger av barnehagens arbeid og anbefalingen knyttet til de ansattes språkarbeid.

Bydelen og barnehagen avga felles uttalelse. Bydelen skriver at når det gjelder rapportens forbedringspunkter, vil det bli gjort vurderinger av tiltak både på systemnivå og i barnehagen. I uttalelsen nevnes også eksempler på flere tiltak som vil iverksettes på bakgrunn av rapporten og dens anbefalinger. For en del anbefalinger redegjøres det ikke for aktuelle tiltak, men Kommunerevisjonen legger til grunn at bydelen vil iverksette tiltak etterhvert.

Kommunerevisoren fremmer følgende forslag til vedtak:

Kontrollutvalget merker seg at Kommunerevisjonens rapport 11/2013 *Kvalitet i barnehage – Jettegryta barnehage i Bydel Søndre Nordstrand* viser at kvaliteten i Jettegryta barnehage var god, samtidig som det var noen mangler og forbedringsmuligheter.

Kontrollutvalget forutsetter at Bydel Søndre Nordstrand vurderer tiltak med bakgrunn i alle anbefalingene i rapporten.

Kontrollutvalget tar for øvrig rapport 11/2013 til orientering.

Saken sendes kultur- og utdanningskomiteen.

Med hilsen

Unn H. Aarvold
kst. kommunerevisor

Lars Normann Mikkelsen
avdelingsdirektør

Vedlegg:

Rapport 11/2013 *Kvalitet i barnehage – Jettegryta barnehage i Bydel Søndre Nordstrand*

Utskrift av protokollen sendes:
Byråden for kunnskap og utdanning
Bydel Søndre Nordstrand